
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 57

7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αριθμ 2655/30−10−1992 (Φ.E.K. 
1224/τ.Δ΄/25−11−1992) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.400 στρεμ−
μάτων στη θέση Ξεροσπηλιά Αγίου Βλασίου Ν. Ευ−
βοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων τριάντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εί−
κοσι πέντε τετραγωνικών εκατοστών (4.031,25 τ.μ.) 
στη θέση «Ξεροσπηλιά» της Τοπικής Κοινότητας 
Αγίου Βλασίου της Δημοτικής Ενότητας Κονιστρών 
του Δήμου Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 89,10 τ.μ. στη θέση «Κασκαβάλι» περιφέρει−
ας της Τ.Κ. Στενώματος του Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης − κατάληψης 
και κατασκευής κτίσματος εντός αυτής. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
40,920. στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή 
«Αγκώνα−Νύφι» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλο−
νιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 723/47894 (1)
  Μερική ανάκληση της με αριθμ 2655/30−10−1992 (Φ.E.K. 

1224/τ.Δ΄/25−11−1992) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.400 στρεμ−
μάτων στη θέση Ξεροσπηλιά Αγίου Βλασίου Ν. Ευ−
βοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων τριάντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εί−
κοσι πέντε τετραγωνικών εκατοστών (4.031,25 τ.μ.) 
στη θέση «Ξεροσπηλιά» της Τοπικής Κοινότητας Αγί−
ου Βλασίου της Δημοτικής Ενότητας Κονιστρών του 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 − παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27−6−2008).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 2655/30−10−1992 (Φ.Ε.Κ. 1224/τ.Δ΄/
25−11−1992) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.400 στρεμμάτων στη 
θέση Ξεροσπηλιά Αγίου Βλασίου Ν. Ευβοίας», λόγω 
πυρκαγιάς.

10. Το με αριθμ. 1019/36658/πε/07−03−2014 έγγραφο 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α Ν. 
Ευβοίας, περί μερικής ανάκλησης της αριθμ. 2655/30−
10−1992 απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 4.031,25 τ.μ. στη θέση «Ξεροσπηλιά» 
της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Βλασίου της Δημοτικής 
Ενότητας Κονιστρών του Δήμου Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. 
Ευβοίας.

11. Το με αριθμ. 993/51427/24−03−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο διαβιβάζει προς 
την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Ευβοίας, με θετική εισήγηση, 
το με αριθμ. 1019/36658/πε/7−03−2014 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου.

493

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 12:25:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το από 10−11−2014 πρωτόκολλο παράδοσης παρα−
λαβής μεταξύ της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α και της Δ/νσης Δα−
σών Ευβοίας, με το οποίο παραδόθηκαν οι εκκρεμείς 
υποθέσεις.

13. Τα με αριθμ. οικ. 3854/234446/10−11−2014 και οικ. 
3940/239260/17−11−2014 έγγραφα της Δ/νσης Δασών 
Ν. Ευβοίας, με τα οποία διαβιβάσθηκε το αναφερόμενο 
στο σημείο (10) του προοιμίου της παρούσας, στο Δα−
σαρχείο Αλιβερίου.

14. Το με αριθμ. 4012/246378/16−12−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτό την 
από 05−03−2014 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, Αγγελικής Γκοτζαμάνη, με το 
οποίο εκφράζεται η θετική του γνώμη για την μερική 
ανάκληση της με αριθμ. 2655/30−10−1992 (Φ.Ε.Κ. 1224/
τ.Δ΄/25−11−1992) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.400 στρεμμάτων στη 
θέση Ξεροσπηλιά Αγίου Βλασίου Ν. Ευβοίας» για έκταση 
συνολικού εμβαδού 4.031,25 τ.μ. στη θέση «Ξεροσπηλιά» 
της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Βλασίου της Δημοτικής 
Ενότητας Κονιστρών του Δήμου Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. 
Εύβοιας.

15. Το με αριθμ. 4460/269259/π.ε./19−01−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα, τη με αριθμ. 2655/30−10−1992 (Φ.Ε.Κ. 1224/
τ.Δ΄/25−11−1992) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 3.400 στρεμμάτων 
στη θέση Ξεροσπηλιά Αγίου Βλασίου Ν. Ευβοίας», 
για έκταση συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 
τριάντα ενός τετραγωνικών μέτρων και είκοσι πέντε 

τετραγωνικών εκατοστών (4.031,25 τ.μ.) στη θέση «Ξε−
ροσπηλιά» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Βλασίου 
της Δημοτικής Ενότητας Κονιστρών του Δήμου Κύμης 
− Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή n ανωτέρω έκταση 
διαπιστώθηκε ότι κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκα−
γιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 1) και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αναγραφόμενες (στο 
τοπογραφικό διάγραμμα) συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και 
έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις 
Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις 
Βόρεια : Με αναδασωτέες εκτάσεις. 
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2655/30−10−1992 από−

φαση του Νομάρχη Εύβοιας.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 495

 



496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 497

Αριθμ. 393/48671 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

89,10 τ.μ. στη θέση «Κασκαβάλι» περιφέρειας της Τ.Κ. 
Στενώματος του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανί−
ας, λόγω εκχέρσωσης − κατάληψης και κατασκευής 
κτίσματος εντός αυτής.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
41 παρ. 1 και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το αρθ. 35 του Ν. 4280/14 και β) του 
αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 του ιδίου 
ως άνω νόμου

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

6. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αρίθμ. 852/47557/17−3−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης) και την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της, την έκταση συνολικού εμβαδού 
89,10 τ.μ. στη θέση «Κασκαβάλι» περιφέρειας της Τ.Κ. 
Στενώματος του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, 
που προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα και δασικό δρόμο.
Νότια : Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά : Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά : Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 20 Μαρτίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 499

 Αριθμ. 1220/275 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

40,920. στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή 
«Αγκώνα−Νύφι» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α 153).

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1218/273/19−1−2015) με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα 
δάσους, αποφασίζουμε : 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάστα−
ση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσι−
κή αναγέννηση τις δασικές εκτάσεις που κάηκαν την 
18−08−2014 και περί ώρα 00.35 από πυρκαγιά, συνολικού 
εμβαδού σαράντα στρεμμάτων και εννιακοσίων είκοσι 
τετραγωνικών μέτρων (40,920 στρ.) που βρίσκεται στη 
περιοχή «Αγκώνα− Νύφι» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−
3.......−22−23−1 (εμβαδού 33,038 στρεμ.) και 24−25−....34−35−24 
(εμβαδού 7,882 στρεμ.) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 (αρ. 6122/2 
και 61.12/8) και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά : Με αναδασωτέα έκταση και δασική, έκταση.
Δυτικά : Με δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια : Με δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση, 

και δρόμο.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000570704150008*


